РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТОЙБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 29 » декабря 2017 год                                                                                 № 42
с. Стойба

	О порядке осуществления Администрацией Стойбинского сельсовета Селемджинского района бюджетных полномочий главного администратора доходов и администратора доходов

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
постановляю:
1. Администрации Стойбинского сельсовета Селемджинского района осуществлять следующие бюджетные полномочия главного администратора доходов местного бюджета:
а) формировать и утверждать перечень администраторов доходов местного бюджета, подведомственных главному администратору доходов бюджетов;
б) формировать и представлять в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации Селемджинского района Амурской области»  в части доходов местного бюджета следующие документы:
прогноз поступления доходов по форме и в сроки, определенные Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление администрации Селемджинского района Амурской области»;
аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов местного бюджета по форме и в сроки, определенные Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление администрации Селемджинского района Амурской области»;
сведения необходимые для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, установленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, в порядке и сроки, установленные актами Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Селемджинского района Амурской области»;
в) формировать и представлять бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов по формам и в сроки, которые установлены нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, актами министерства финансов Амурской области и актами Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Селемджинского района Амурской области».
2.Закрепить за Администрацией Стойбинского сельсовета Селемджинского района источники доходов местных  бюджетов, администрирование которых она осуществляет,   согласно приложения  к настоящему постановлению.
3. Администрации Стойбинского сельсовета Селемджинского района   в отношении закрепленных за ними источников доходов  местного бюджетов осуществлять следующие бюджетные полномочия администраторов доходов местного бюджета:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в местный  бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Амурской области;
осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
4. Администрации Стойбинского сельсовета Селемджинского района при исполнении бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета:
заполнять (составлять) и отражать в бюджетном учете первичные документы по администрируемым доходам местного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами по бюджетному учету, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации, вести бюджетный учет поступлений по администрируемым доходам местного бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
проводить сверку отчетных данных бюджетного учета администрируемых доходов местного бюджета с отчетными данными Управления Федерального казначейства по Амурской области. В случае выявления расхождений между отчетными данными Управления Федерального казначейства по Амурской области  и администратора доходов устанавливать причины указанного расхождения и принимать меры по их устранению;
представлять в Управление Федерального казначейства по Амурской области уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа по невыясненным поступлениям, зачисляемым в местный бюджет, по форме, утвержденной Федеральным казначейством в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
доводить до плательщиков необходимые для заполнения расчетных документов реквизиты счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Амурской области для учета администрируемых доходов бюджета, и других реквизитов, а также порядок заполнения платежных поручений на перечисление платежей в местный  бюджет в соответствии с правилами указания информации, идентифицирующей плательщика и получателя средств, в расчетных документах на перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации;
осуществлять принудительное взыскание с плательщика платежей, в том числе через судебные органы или через судебных приставов в случаях и в
порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с доведением информации, необходимой для заполнения платежного документа, до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя;
5. Администрации Стойбинского сельсовета Селемджинского района, довести настоящее постановление не позднее 15 дней до начала финансового года до Управления Федерального казначейства по Амурской области.
6. Постановление вступает в силу с 01 января 2018  года.

[bookmark: _GoBack]

Глава  Стойбинского сельсовета                                                 С. В. Варкентин